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står han godt tankegangen, og netop derfor me- 
ner han, at det vil være mere reelt helt at afskaffe 
strafrabatterne. Det vil desuden skabe større for- 
ståelse og respekt i den danske befolkning, hvis 
man skal afsone hele den straf, som domstolene 
har udmålt, siger han. 홢 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Nu kunne jeg se -  og jeg kunne også høre -  på 
Venstres ordfører, at formålet med denne her de- 
bat ikke var at få flertal, det var åbenbart heller 
ikke at lytte, for talen var skrevet, og den blev så 
holdt. Nu har vi så haft en debat her, og jeg må 
konstatere, at Venstres ordfører angiveligt er 
fuldstændig argumentresistent. 

Men lad mig alligevel prøve at spørge til nog- 
le af tingene. Ofre, blev der talt om, man skal 
tage hensyn til dem. Helt konkret er det, som 
Venstres forslag her indebærer, at Venstre synes, 
det er for slapt, hvis en indsat får lov til at kom- 
me hjem til et barns fødselsdag. Hvad synes 
Venstre om barnet? Mener Venstre ikke, at bar- 
net også er offer, og at det barn også er uskyl- 
digt, og hvorfor skal det barn straffes med Ven- 
stres forslag? Det er den ene ting. 

Det andet er hyggeophold; sådan siger man. 
Hvis nu man får lov til at lade være med at give 
udgang, sådan som Venstre foreslår det, er det 
så ikke længere et hyggeophold at sidde i et 
dansk fængsel, eller hvad skal der til for at gøre 
det uhyggeligt i Venstres øjne? 

(Kort bemærkning). 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
Hr. Peder Sass og jeg ligger alt for langt fra hin- 
anden. Jeg synes, det er omsonst at gå ind i en 
retorik omkring fængselsstraf med hr. Peder 
Sass ... 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Henrik Sass. 

Inge Dahl-Sørensen (V): 
... undskyld hr. Henrik Sass Larsen, for det nyt- 
ter intet. 

Jeg er godt klar over, at i dag vil der ikke være 
flertal for det her forslag. Det vidste jeg udmær- 
ket godt, men jeg har lov til at prøve det af en 
gang imellem. Det har jo vist sig, at man trods 
alt har bevæget sig med hensyn til voldsdomme, 
så selv om man i Socialdemokratiet på det områ- 
de har sagt: Nej, nej, nej, det vil vi ikke -  så end- 
te det trods alt med, at de blev hævet. 

Men argumenter hjælper intet. Vi ligger for 
langt fra hinanden, og jeg vil lade vælgerne af- 
gøre, hvordan det her skal se ud efter et valg. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Ligesom det kom bag på hr. Henrik Sass, kom 
det også bag på mig, at Venstres ordfører havde 
skrevet afslutningstalen hjemmefra. Jeg troede, 
vi var her i Folketingssalen for at diskutere og 
for at blive klogere og for at se, om der på en el- 
ler anden måde var nogle åbninger. 

Men jeg vil godt spørge Venstres ordfører: 
Hvad ligger der bag de 17,9 pet., der har været 
af problemer i Københavns fængsler i forbindel- 
se med udgange? Hvilke fejl er det, der er sket, 
siden den procentdel er så stor? Er det ny krimi- 
nalitet? 

Så vil jeg også godt bede Venstres ordfører 
om meget præcist at sige, hvad det var, der gjor- 
de, at Venstre kom med det her forslag. Var det 
ikke, fordi man fra Kriminalforsorgens side tog 
en undersøgelse alvorligt, der viste, at børn hav- 
de store problemer? Er det, fordi Venstre ikke 
ønsker, at forældre må komme og besøge deres 
børn på deres fødselsdag? Er det kun det, Ven- 
stre vil med det her forslag? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg synes søreme, det er en falliterklæring, at et 
parti, som bejler til og vistnok direkte insisterer 
på at ville være ledende regeringsparti, stiller 
sig op her og konstaterer: Vi er for langt fra hin- 
anden, så vi har ikke flere argumenter. Kan man 
ikke få nogle argumenter eller bare få præcise- 
ret, hvad holdningerne er? 

Vi spørger -  SF's ordfører spørger også: Hvad 
med de børn, som ikke får lov til at få besøg af 
en forælder på en børnefødselsdag? Har man 
ikke overvejet, at man rent faktisk straffer dem? 
Det er den ene ting. 

Og kunne man så ikke få at vide af Venstre: 
Hvad er forudsætningerne for, at det ikke er et 
hyggeophold at være i et dansk fængsel, sådan 
som Venstre beskriver at det er i øjeblikket? 
Hvad skal der til, for at det bliver uhyggeligt? Vi 
må have det at vide, ellers kommer vi jo ingen 
vegne. 

(Kort bemærkning). 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
Jeg synes også ligesom hr. Henrik Sass Larsen, at 
det er synd for de børn, der har en kriminel far 


